Diário Oficial Eletrônico  n. 11.357 20 de dezembro de 2023 Página 259

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

15 de dezembro de 2023.

Campo Grande, MS, 19 de dezembro de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 729, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar CARLOS EDUARDO THAL, Investigador de Polícia Judiciária, Primeira Classe,  matrícula nº 424479022,
do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Chefe
de Seção, símbolo DAPC-7, na Quarta Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, em vaga prevista no
Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, com
validade a contar de 15 de dezembro de 2023.

Campo Grande, MS, 19 de dezembro de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

Republica-se por incorreção.
Publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 11.339, de 4 de dezembro de 2023, página 204.

PORTARIA “P” AEM/MS/N.95, de 16 de novembro de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto “P” n.123 de 17 de janeiro de 2023 e Portaria n.267, de 7 de julho de 2023 do
Presidente do INMETRO, e no uso da competência que lhe confere Art. 256 da Lei Estadual nº 1.102/90, e com
fundamento no art. 258, “caput” e § 1º da Lei Estadual nº 1.102, de 1990, e diante das razões apresentadas pelo
Presidente da Comissão Processante designada pela Portaria nº “P” AEM/MS/N.70, de 16/08/2023, do Diretor-
-Presidente, publicada no Diário Oficial do Estado n. 11.245 de 18/08/2023, pg. 106:

RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 16 de novembro de 2023, o prazo para a conclusão dos
trabalhos do Processo Administrativo Disciplinar referente ao Processo nº 83/039308/2023.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande – MS, 16 de novembro de 2023

Marcos Henrique Derzi Wasilewski
Diretor Presidente

AEM/MS – INMETRO

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 232/2023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

     A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

    Designar os servidores abaixo relacionados, para responderem pela Chefia das Unidades

especificadas no quadro, considerando o Regimento Interno da Agehab, instituído por meio da Portaria “N” 198,
de 8 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial n. 11.346, a contar de 11 de dezembro de 2023, para fins
de regularização funcional.

MATRICULA SERVIDOR FUNÇÃO/UNIDADE
476754024 Cleyoana Beatriz de Souza

Matos
Chefe da Unidade de Acompanhamento de Contratos e
Órgão de Controle

33493021 Gleicemar Garcia dos Santos Chefe da Unidade de Compras e Suprimentos
122660022 Mara Rubia Bereta Chefe da Unidade de Procedimentos e Conformidades

Contábeis